
时政·要闻2022年3月22日 星期二

融媒编辑：蒋立峰03 YONGKANG DAILY

3月18日，在全市“扛旗争先 拼搏实干”作风建设大会上，相关市领导与部分重点部门单位负责人“组团”上台表态，亮出指标类、项目类、政策
类等工作承诺。现将各部门单位工作承诺予以刊登，接受社会监督。

“扛旗争先 拼搏实干”工作承诺清单
市发展和改革局

序号
（一）指标类

1
2

3

4

5

6
（二）项目类

1

2
3
4

5

（三）政策类

1

2

（四）其他类
1
2
3
4

市经济和信息化局
序号

(一）指标类
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

（二）项目类
1
2

（三）政策类
1

（四）其他类
1
2
3
4

5

市教育局
序号

（一）指标类
1

2

3

4
（二）项目类

1

2

3
（三）其他类

1

2
3
4

5

任务目标

全年GDP增长7.5%，城镇居民人均可支配收入与经济增长同步
确保全年固定资产投资增速16%（力争20%）
一季度投资增长16%以上，省“4+1”重大项目投资完成率30%以
上，4个第十二批省集中开工项目开工率100%

单位生产总值能耗下降3.3%，其中规上工业增加值能耗下降4%；
全市腾出用能空间7万吨标煤，新增光伏装机容量40兆瓦

全年新增省重大产业项目4个、省重点建设项目3个，谋划盯引省
市县长项目6个，落地3个
储备地方政府专项债券128亿元，专项债券资金年度支付达标

督促抓好全年近200个政府（国有资本）投资项目及83项政策处
理工作
谋划、申报省“万亩千亿”新产业平台
开展永武“产业飞地”建设
中国五金物流港配套道路工程及智慧物流园等子项目开工建设
指导芝英千年古城综合规划编制，数字五金特色小镇通过省级年
度考核

完成共同富裕系统架构图（1.0版），编制出台《“扩中”“提低”行动
方案》

拟定《加强政府投资项目全流程管理的实施意见》《重大产业招商
项目落地服务工作机制》《建筑红线外供水管道接入工程费用分
担机制》《永康市光伏规模化推进实施方案》和资金补助办法等

召开服务业发展大会
落地信用惠企便民场景10个
统筹推进数字社会建设，力争年度绩效评价居第一方阵
全面推进电力市场化改革，确保规上工业企业100%进场交易

任务目标

制造业投资增速达20%
淘汰落后产能涉及企业50家以上
整治提升低效企业260家以上
整治“低散乱污”企业1000家以上
新增省级未来工厂1家
新增省级智能工厂（数字化车间）5家
新增数字化生产线项目30个
实施以“智能制造”为主攻方向的技改项目100个
实施轻量级数字化改造企业100家
新增省级工业互联网平台2个
新增工信部“两化”融合贯标体系认证企业10家
培育产业链上下游企业共同体2个以上
落地强链补链项目20个以上
规上五金产业规模达到950亿元以上
新增销售收入超10亿元企业3家
新增“小升规”企业100家
新增国家“专精特新”小巨人企业2家
新增省“专精特新”企业4家
新增绿色工厂2家
新增省级节水型企业2家
新增省级清洁生产审核验收企业7家

开工建设现代五金科技、生命健康产业园
开工建设新材料、高端模具、智能门锁产业园

制定出台《永康市五金产业转型升级攻坚行动方案》

争列世界级五金产业集群培育名单
争创全省产业大脑建设试点
承办金华市传统产业转型升级现场会
承办世界五金发展大会、民营企业家节
面向新生代、创二代企业家等，创办永商学院，扩容提档MBA五
金品牌研讨班

任务目标

培养中高级技工2000人
引进优秀教师100名以上，公开招聘新教师（含雇员制教师）280人
以上

创建省等级幼儿园9所；开工建设公办中小学（幼儿园）项目6个，
建成公办中小学（幼儿园）项目8个
新增学位5320个

开工建设15个教育类新建项目
完成永康中学扩改建（一期）、花川小学、民主二小、唐先镇中心幼
儿园等续建项目
完成智安校园项目建设

深入实施“一校一品”特色工程和名校培育工程，培育引进一批名
师名校长
完成校园安全“十大”专项行动
深化“东迁西归”职业教育技能人才培养“一件事”改革
推进集团化办学实体化运作
与团市委联合建立“15分钟托管圈”，打造青少年公益托管示范点
3个，每个点全年服务不少于1000小时

完成时限

12月底前
12月底前

3月底前

12月底前

12月底前

12月底前

12月底前

12月底前
12月底前
12月底前

12月底前

6月底前

4月底前

7月底前
10月底前
12月底前
4月底前

完成时限

12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前

6月底前
10月底前

3月底前

10月底前
10月底前
10月底前
11月底前

12月底前

完成时限

11月底前

9月底前

12月底前

12月底前

10月底前

10月底前

10月底前

10月底前

10月底前
12月底前
11月底前

12月底前

市科学技术局
序号

（一）指标类
1
2
3
4
5

任务目标

R&D经费支出占GDP比重达2.66%
规模以上工业企业研发费用增速43%
净增国家高新技术企业65家、省科技型中小企业160家
全年组织科技架桥技术对接活动2次
开展技术难题攻关20项以上

完成时限

12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前

6

7
8
9

（二）项目类
1

2

3
4

（三）政策类
1
2
3

（四）其他类
1
2

市民政局
序号

（一）指标类

1

2
3
4
5
6

7

8
（二）项目类

1

2

3

（三）政策类
1
2

市人力社保局
序号

（一）指标类

1

2

（二）其他类

1

市自然资源和规划局
序号

（一）指标类
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

（二）项目类
1

2

3
（三）政策类

1
2
3
4
5
6

（四）其他类
1
2

实施五金产业关键共性技术攻关项目3项，争取省级重点科技专
项1项
招引高端服务机构3家、创新服务人才20人
新增省级众创空间、科技孵化器等创新载体2家
技术交易总额达到8.6亿元

正式运行工业设计、健康医疗器械产业技术研究院
组建新材料、电子信息产业技术研究院，开工建设长三角五金研
究院
力争落地杭州、深圳科创飞地
争创省现代农机装备技术创新中心

出台《关于优化研发费用工作体系的实施意见》
出台《关于加快工业设计产业发展的若干意见》
组建R&D工作专班，建立规上工业企业统计网格化工作机制

举办第17届中国五金产品国际工业设计大赛并增设“金点奖”
举办高新技术成果展、工业设计展

任务目标

城乡居民最低生活保障年标准提高到11000元，孤困儿童年保障
标准达21000元以上
镇（街道）未保站覆盖率达到50%
深化迭代农村居家康养照护床位试点场景，新建床位150张
建成养老机构认知症照护专区床位80张，新增智慧养老院1家
新建社会工作站7家
新增持证社会工作者200人
深入推进慈善工作“三级网络”规范化建设，实现村级慈善工作站
全覆盖
创建“清廉社区”1个

谋划社会福利中心二期项目，完成千金山陵园二期工程量90%，
殡仪馆迁建工程工程量50%
实现14个镇（街道）居家养老服务中心无感服务智能终端全覆盖
实施水库移民后扶项目40个，其中150万元以上创业致富项目4
个以上，建成新时代美丽移民村5个，全面实现移民生活水平达到
当地农村居民平均水平的97%以上

完成全市养老服务设施专项规划编制
修订《永康市专职社区工作者管理办法》

任务目标

培育引进高技能人才2360名以上，引进大学毕业生10000名以
上，培养工程师100名以上，高级工程师10名以上
新增城镇就业人数1.6万人，城镇登记失业率控制在3%以内，打
造就业创业示范工作站2家以上

举办第二届中国五金人力资源高峰论坛和第二届工程师大会；实
施企业职工养老保险扩面征缴工作

任务目标

新增工业用地供地1000亩
盘活存量用地2600亩
低效用地再开发2600亩
补充耕地指标1170亩
补充水田指标400亩
新增绿化面积3400亩
完成废弃矿山生态修复3个
完成地质灾害隐患点治理7个
土地出让金收入50亿元以上
全市病死松树数量下降50%以上
耕占比控制在2%以下
谋划全域土地整治项目6个以上

启动林业大楼迁建工程
争取保障2022年3个省重点建设项目（方岩互通至经济开发区道
路、永磐供水、南部水库）用地指标
编制老金温铁路综合利用方案

基本完成《城市有机更新专项规划》《城镇社区建设专项规划》
按照上级部署编制国土空间总体规划
完成城市总体设计
出台《城区工业用地收储暂行规定》
出台《低效工业用地整治实施意见》
出台《农村宅基地退出管理规定》

启动1平方公里以上工业连片开发区域整治提升
完成金胜山森林公园规划设计

12月底前

12月底前
12月底前
12月底前

5月底前

12月底前

6月底前
12月底前

6月底前
6月底前
6月底前

12月底前
9月底前

完成时限

10月底前

12月底前
12月底前
10月底前
10月底前
9月底前

10月底前

12月底前

10月底前

10月底前

12月底前

9月底前
10月底前

完成时限

11月底前

11月底前

10月底前

完成时限

12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前
12月底前

10月底前

10月底前

3月底前

6月底前
6月底前
6月底前
6月底前
6月底前
6月底前

4月底前
6月底前

（下转4版）


