扛旗争先 拼搏实干 工作承诺清单

3月18日,在全市 扛旗争先 拼搏实干 作风建设大会上,相关市领导与部分重点部门单位负责人 组团 上台表态,亮出指标类、项目类、政策类等工作承诺。现将各部门单位工作承诺予以刊登,接受社会监督。

	市发展和改革局	<u></u>
序号	任务目标	完成时限
	(一)指标类	
1 2	全年GDP增长7.5% 城镇居民人均可支配收入与经济增长同步	12月底前
	确保全年固定资产投资增速16%(力争20%) 一季度投资增长16%以上,省 4+1 重大项目投资完成率30%以	12月底前
3	上 4个第十二批省集中开工项目开工率100%	3月底前
4	单位生产总值能耗下降3.3%,其中规上工业增加值能耗下降4%;	12月底前
-	全市腾出用能空间7万吨标煤新增光伏装机容量40兆瓦	12/1/2003
5	全年新增省重大产业项目4个、省重点建设项目3个,谋划盯引省市县长项目6个落地3个	12月底前
6	储备地方政府专项债券128亿元,专项债券资金年度支付达标	12月底前
	(二)项目类	7 0 7 7 7 7 7 7
1	督促抓好全年近200个政府(国有资本)投资项目及83项政策处	12月底前
	理工作	
3	开展永武 产业飞地 建设	12月底前 12月底前
4	中国五金物流港配套道路工程及智慧物流园等子项目开工建设	12月底前
5	指导芝英千年古城综合规划编制 数字五金特色小镇通过省级年	12月底前
	度考核	12/1/1/10
	(三)政策类 完成共同富裕系统架构图(1.0版),编制出台《扩中》提低行动	
1	元成共同虽俗系统朱例图(1.0 版),编制山石《7 中 旋111 1 1 4 1 方案》	6月底前
	拟定《加强政府投资项目全流程管理的实施意见》《重大产业招商	
2	项目落地服务工作机制》《建筑红线外供水管道接入工程费用分	4月底前
	担机制》《永康市光伏规模化推进实施方案》和资金补助办法等	
1	(四)其他类 召开服务业发展大会	7月底前
2	落地信用惠企便民场景10个	10月底前
3	统筹推进数字社会建设 ,力争年度绩效评价居第一方阵	12月底前
4	全面推进电力市场化改革,确保规上工业企业100%进场交易	4月底前
序号	市经济和信息化局 任务目标	完成时限
יוי ב	(一)指标类	対すで中スれいて
1	制造业投资增速达20%	12月底前
2	淘汰落后产能涉及企业50家以上	12月底前
3	整治提升低效企业260家以上整治 低散乱污 企业1000家以上	12月底前 12月底前
5	新增省级未来工厂1家	
6	新增省级智能工厂(数字化车间)5家	12月底前
7	新增数字化生产线项目30个	12月底前
8	实施以 智能制造 为主攻方向的技改项目100个	12月底前
9	实施轻量级数字化改造企业100家 新增省级工业互联网平台2个	12月底前 12月底前
	新增工信部 两化 融合贯标体系认证企业10家	
12	培育产业链上下游企业共同体2个以上	12月底前
	落地强链补链项目20个以上	12月底前
	规上五金产业规模达到950亿元以上 新增销售收入超10亿元企业3家	12月底前 12月底前
	新增 小升规 企业100家	12月底前
17	新增国家 专精特新 小巨人企业2家	12月底前
	新增省 专精特新 企业4家	12月底前
	新增绿色工厂2家 新增省级节水型企业2家	12月底前 12月底前
20	新增省级清洁生产审核验收企业7家	12月底前
·	(二)项目类	/ 3 / 10 13 3
1	开工建设现代五金科技、生命健康产业园	6月底前
2	开工建设新材料、高端模具、智能门锁产业园 (三)政策类	10月底前
1	制定出台《永康市五金产业转型升级攻坚行动方案》	3月底前
	(四)其他类	
1	争列世界级五金产业集群培育名单	10月底前
3	争创全省产业大脑建设试点 承办金华市传统产业转型升级现场会	10月底前
4	承办世界五金发展大会、民营企业家节	
5	面向新生代、创二代企业家等,创办永商学院,扩容提档 MBA 五	12月底前
ວ	金品牌研讨班	□∠月版則
序号	市教育局 任务目标	完成时限
ゕち	(一)指标类	元以即限
1	培养中高级技工2000人	11月底前
2	引进优秀教师100名以上,公开招聘新教师(含雇员制教师)280人	9月底前
	以上	
3	创建省等级幼儿园9所;开工建设公办中小学(幼儿园)项目6个 建成公办中小学(幼儿园)项目8个	12月底前
4	新增学位5320个	12月底前
	(二)项目类	
1	开工建设15个教育类新建项目	10月底前
2	完成永康中学扩改建(一期)、花川小学、民主二小、唐先镇中心幼川园等绿建顶日	10月底前
3	儿园等续建项目 完成智安校园项目建设	10月底前
	(三)其他类	י טייין רי
1	深入实施 一校一品 特色工程和名校培育工程 培育引进一批名	10月底前
'	师名校长	
2	完成校园安全 十大 专项行动	10月底前

2

完成校园安全 十大 专项行动

4 推进集团化办学实体化运作

深化 东迁西归 职业教育技能人才培养 一件事 改革

与团市委联合建立 15分钟托管圈 打造青少年公益托管示范点 3个,每个点全年服务不少于1000小时

	上 化纤维活清集	1
- 与部:	分重点部门单位负责人 组团 上台表态 ,亮出指标类、项目	
-	市科学技术局	
序号		完成时限
1	(一)指标类	40日庁前
	R&D经费支出占GDP比重达2.66% 规模以上工业企业研发费用增速43%	12月底前 12月底前
3	净增国家高新技术企业65家、省科技型中小企业160家	12月底前
4	全年组织科技架桥技术对接活动2次	12月底前
5	开展技术难题攻关20项以上	12月底前
	实施五金产业关键共性技术攻关项目3项,争取省级重点科技专员 项1项	12月底前
	项1项	12月底前
	招引局端服务机构3家、创新服务人才20人 新增省级众创空间、科技孵化器等创新载体2家	12月底前
	技术交易总额达到 8.6亿元	12月底前
	(二)项目类	
	正式运行工业设计、健康医疗器械产业技术研究院	5月底前
2	组建新材料、电子信息产业技术研究院,开工建设长三角五金研	12月底前
	究院 カ条落地 特別 ※別科ので地	
	力争落地杭州、深圳科创飞地 争创省现代农和奖各技术创新中心	6月底前
4	争创省现代农机装备技术创新中心 (三)政策类	12月底前
1	(三)政策委 出台《关于优化研发费用工作体系的实施意见》	6月底前
	出台《关于优化研发费用工作体系的实施意见》	6月底削 6月底前
	组建R&D工作专班,建立规上工业企业统计网格化工作机制	6月底前
	(四)其他类	
	举办第17届中国五金产品国际工业设计大赛并增设 金点奖	12月底前
	举办高新技术成果展、工业设计展	9月底前
~=	市民政局 任冬日标	
序号	(一)指标类 任务目标 (一)指标类	完成时限
. ,	(一)指标奕 (一)指标奕 城乡居民最低生活保障年标准提高到11000元 孤困儿童年保障	
ı	标准达21000元以上	10月底前
2	镇(街道)未保站覆盖率达到50%	12月底前
3	深化迭代农村居家康养照护床位试点场景 新建床位 150 张	12月底前
4	建成养老机构认知症照护专区床位80张 新增智慧养老院1家	10月底前
	新建社会工作站7家	10月底前
	新增持证社会工作者200人	9月底前
	深入推进慈善工作 三级网络 规范化建设 实现村级慈善工作站 全覆盖	10月底前
-	全復	12月底前
<u> </u>	回建 清廉在区 1 个	12/3/1010-
4	谋划社会福利中心二期项目 完成千金山陵园二期工程量90%,	一口序前
ı	殡仪馆迁建工程工程量50%	10月底前
2	实现14个镇(街道)居家养老服务中心无感服务智能终端全覆盖	10月底前
	实施水库移民后扶项目40个 其中150万元以上创业致富项目4	
3	个以上,建成新时代美丽移民村5个,全面实现移民生活水平达到 当地农村居民平均水平的97%以上	12月底前
1	(三)政策类	~口序前
	完成全市养老服务设施专项规划编制 修订《永康市专职社区工作者管理办法》	9月底前 10月底前
	修订《永康市专职社区工作者官埋办法》 市人力社保局	יים און בל 10
序号	任务目标	完成时限
	(一)指标类	ブレル・
1	培育引进高技能人才2360名以上、引进大学毕业生10000名以	11月底前
ı	上 培养工程师100名以上 高级工程师10名以上	و د د م ۱۱ ا
2	新增城镇就业人数1.6万人 城镇登记失业率控制在3%以内 打造就业创业元劳工作站2家以上	11月底前
	造就业创业示范工作站2家以上 (二)其他类	1
<u> </u>	(二)其他类 (二)本办第二届中国五金人力资源高峰论坛和第二届工程师大会 实	
	举办第二届中国五金人力资源局峰论坛和第二届上程帅大会 ;	10月底前
-	他正业积工养老体险扩固征缴工TF	
序号	任务目标	完成时限
	(一)指标类	
	新增工业用地供地1000亩	12月底前
	盘活存量用地 2600 亩 低效用地再开发 2600 亩	12月底前
	低效用地再开发 2600 亩	12月底前
	补充耕地指标1170亩 补充水田指标400亩	12月底前
	补充水田指标 400 亩 新增绿化面积 3400 亩	12月底前 12月底前
	新增绿化面积 3400 田 完成废弃矿山生态修复 3 个	12月底前 12月底前
	完成地质灾害隐患点治理7个	12月底削 12月底前
9	土地出让金收入50亿元以上	12月底前
10	全市病死松树数量下降50%以上	12月底前
11	耕占比控制在2%以下	12月底前
	谋划全域土地整治项目6个以上	12月底前
	(二)项目类	
	启动林业大楼迁建工程	10月底前
2	争取保障2022年3个省重点建设项目(方岩互通至经济开发区道路、永磐供水、南部水库)用地指标	10月底前
	域、水岩铁小、用部小件)用地指标 编制老全温铁路综合利用方案	3日底前

3 编制老金温铁路综合利用方案

完成城市总体设计

10月底前

12月底前

11月底前

12月底前

2 按照上级部署编制国土空间总体规划

4 出台《城区工业用地收储暂行规定》

5 出台《低效工业用地整治实施意见》

6 出台《农村宅基地退出管理规定》

2 完成金胜山森林公园规划设计

(三)政策类 1 基本完成《城市有机更新专项规划》《城镇社区建设专项规划》

(四)其他类

1 启动1平方公里以上工业连片开发区域整治提升

3月底前

6月底前

6月底前

6月底前 6月底前

6月底前

6月底前

4月底前